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Milel ve Nihal: İnanç, Kültür ve Mitoloji Araştırmaları Dergisi bu yeni 
sayısında da din bilimlerine dair temel konularda birbirinden değerli 
araştırma makalelerini ihtiva etmektedir. Makalelerde Kur’an ve sîret 
ilişkisi, Budist ahlak metinleri, Habad Yahudiliği ve Şamanizm tartış-
maları ele alınıp incelenmiştir. 

Derginin bu sayısında ilk makale, Şevket Kotan tarafından kaleme 
alınan “Kur’an ve Sîret Bütünlüğü” başlıklı makaledir. Makalede 
Kur’an-sîret münasebeti bağlamında Kur’an’ın uygulamalı tefsiri me-
sabesindeki sîret ve sünnetin tefsirin temel kaynakları oldukları kadar 
Kur’an’ın da sîretin sahih kaynağı ve onun yazımı için mihver konu-
munda olduğu ifade edilmiştir. Bununla birlikte bilimsel bir sîret yazı-
mının doğru bir peygamber tasavvuruna, doğru bir peygamber tasav-
vurunun ise Kur’an’ın hakemliğine ihtiyaç duyduğunun altı çizilmiştir. 
Bu tespit çerçevesinde makalede, her tefsir çalışmasının, aynı zamanda 
büyük ölçüde bir sîret çalışması olduğu ifade edilmiş ve bu hususun, 
sîrete ilişkin tarihsel arka plan ele alınmadan ve diyalektik bir süreç iş-
letilmeden sağlıklı bir tefsir çalışmasının ve Kur’an’ın atmosferine giriş 
yapmanın mümkün olmayacağı kanaati dile getirilmiştir. Ali Gül’ün 
kaleme aldığı diğer makale “Bir Budist Ahlak Klasiği: Aryaşura’nın 
Câtakamâlâ’sı” başlığını taşımaktadır. Makalede dinlerin kutsal metin-
leri dışında üretilen dinî literatürde ahlaki öğretileri esas alan metinle-
rin bulunduğu ve bu metinlerin çeşitli edebî türleri kullandığına dikkat 
çekilmiştir. Budist gelenek açısından bu tür edebî türlerin bir örneği 
olarak Câtaka adı verilen öykülere işaret edilmiştir. Buda’nın geçmiş 
yaşam anlatıları olarak tanımlanan Câtakalar çerçevesinde, onun bir 
bodhisattva yani Buda olma yolunda bir namzet iken sergilediği erdem-
lerin konu edildiği makalede temel olarak Câtakamâlâ’nın Budist ahlak 
geleneğindeki önemi incelenmiştir. “Habad-Lubaviç Hasidiliğinin Or-
taya Çıkışı ve Küresel Bir Harekete Dönüşümü” adlı makale Fatih Me-
miç tarafından kaleme alınmıştır. Makalede özellikle XVIII. yüzyılda 
günümüz Polonya ve Ukrayna devletlerini kapsayan bölgede ortaya çı-
kan hasidik geleneğin Rusya’daki önemli temsilcilerinden biri olan Ha-



bad-Lubaviç ele alınmıştır. Habad-Lubaviç’in, Yahudi kimliğini, gele-
neğini, mirasını üstlenip bu mirası sürdürme niyetinde olduğu dile ge-
tirilmiştir. Yahudilere dinin emir ve yasaklarını tebliğ etme anlamında 
misyoner bir hareket olarak tanımlanan bu hareketin başlangıçtan gü-
nümüze tarihi seyri, diğer hasidik geleneklerden farklılıkları, yerelden 
küresel bir harekete dönüşümü ve misyon faaliyetleri makalenin temel 
vurgularını ifade etmiştir. Musa Osman Karatosun, “Kilise Hukukunda 
Kadınların Manastır Hayatını Düzenleyen Son Papalık Genelgesi ‘Vul-
tum Dei Quarere’ ile Gelen Yenilikler” başlıklı makalesinde, münzevi 
yaşamı seçen kadınların manastır hayatına dair kaide ve kuralları bir-
çok açıdan yeniden düzenlemek için Papa Francis tarafından 29 Hazi-
ran 2016 tarihinde yayınlanan Vultum Dei Quarere (Vechullah’ı Ara-
mak) isimli bir belge ile gelen yeni düzenlemeler incelenmiştir. 
Makalede, söz konusu belgeyle birlikte kadınların manastır hayatını 
düzenleyen eski genelgelerin hükmünün kaldırıldığı, bazı yasaların 
güncellendiği, yeni yasalar tesis edilip modern problemlere çözümler 
getirildiği ifade edilmiştir. Manastır hayatına intizam getiren diğer pa-
palık dokümanlarının da mukayeseli bir biçimde incelendiği makalede 
rahibelerin manastır hayatıyla ilgili Kilise Hukukunun nihai hükümleri 
temel başlıklar altında irdelenmiştir. “Cadılar, Gezgin Ruhlar, Ginz-
burg ve Eliade: 'Şamanlık Nedir?' Sorusuna Analitik Bir Yaklaşım” baş-
lıklı son makalede Ahmet Demirhan, İtalyan tarihçi Carlo Ginzburg’un 
iddiaları üzerinden onun şamanlığa dair kavrayışını analitik bir yakla-
şımla ele almıştır. Makalede, Ginzburg’a göre kadim bir bereket ritüe-
linin kalıntısı olan bu kültün, engizisyon sürecinde cadılığa dönüşmüş 
avami bir inanç olduğuna, bununla birlikte Eliade’in, Ginzburg’un keş-
fettiği tarım kültürünü dünyanın başka yerlerinde de görülebilen daha 
kozmik bir ortak inancın bir yansıması olarak gördüğüne ve onu cadı-
lığa dönüşen daha kökensel bir başlangıç mitinde aradığına dikkat çe-
kilmiştir. Bu mukayese sonucunda da Eliade’in, kendi mitleri aralığıyla 
kendilerini üçlü bir yapıya bölmüş Hint-Avrupalı toplumlarda şaman-
lığın herhangi bir izinin olamayacağının iddia ettiği ifade edilmiştir. 
Ginzburg’un buna cevabının ise, değişik zamanlarda ve mekanlarda 
birbirleriyle teması olmayan kültürlerde ortaya çıkan bir esrime tekni-
ğinin varlığının göstermek olduğu kaydedilmiştir. Böylece makalede 
iki farklı perspektif temeli üzerinden şamanlık karşılaştırmalı bir yak-
laşımla ele alınmıştır. 

Gelecek sayıda görüşmek üzere… 
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